



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Queimadas

1

Terça-feira • 7 de Maio de 2019 • Ano VII • Nº 617

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL

## Prefeitura Municipal de Queimadas publica:

- **Aviso de Licitação Tomada de Preços Nº 004/2019** - Objeto: Contratação de empresa para a construção de 01(uma) quadra poliesportiva (coberta) no Colegio Municipal Sônia Maria Silva, localizado na sede do município.
- **Homologação do Pregão Presencial Nº 020/2019 (Sistema de Registro de Preços)** - Objeto: Registro de preços para a eventual aquisição de moveis e eletrodomésticos para atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Queimadas/Bahia
- **Termo de Ratificação Inexigibilidade de Licitação Nº 018/2019** - Alan Cardec Ferreira Rocha
- **Inexigibilidade de Licitação Nº 019/2019** - Charles Rodrigues de Jesus Santos
- **Ata de Registro de Preços Nº 004/2019 Pregão Presencial Nº 006/2019** - Deivison Lima dos Santos



Aqui se exercita o princípio da autonomia.  
Nessa gestão a transparência faz parte do dia-a-dia.  
Por isso essa prefeitura adotou a Imprensa Oficial.

**Imprensa Oficial**  
a publicidade legal  
levada a sério

## Licitações



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

**TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 – Abertura: 23/05/2019 às 09h00min (horário de Brasília)**  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A CONSTRUÇÃO DE 01(UMA) QUADRA POLIESPORTIVA (COBERTA) NO COLEGIO MUNICIPAL SÔNIA MARIA SILVA, LOCALIZADO NA SEDE DO MUNICÍPIO. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital e seus anexos no endereço eletrônico [www.io.org.br/ba/queimadas](http://www.io.org.br/ba/queimadas) ou na sala da Comissão Permanente de Licitação situada na Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas, Estado da Bahia, CEP: 48.860-000, no horário das 08h00min às 12h00minh e das 13h00min às 17h00minh. Queimadas, 07 de maio de 2019. **Cleudson Alves da Cruz**– Presidente da Comissão de Licitação – Decreto 504/2019.

---

Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas – Bahia, Cep: 48.860-000  
licitacaopmqueimadas@outlook.com – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMJTNIZN1PZ+B8DB59KLGW

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



**HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019  
(SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS)**

**O PREFEITO MUNICIPAL DE QUEIMADAS ESTADO DA BAHIA**, no uso das atribuições e com fundamento no art. 4º, XXII, da Lei 10.520/2001 e art. 43, VI da Lei 8.666/93 e suas alterações, e conforme consta no Processo a manifestação do Pregoeiro desta Prefeitura, Resolve, **HOMOLOGAR** o presente processo licitatório na modalidade **Pregão Presencial nº 020/2019**, cujo objeto é o **Registro de preços para a eventual aquisição de moveis e eletrodomésticos para atender as necessidades das Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do Município de Queimadas/Bahia**, as Empresas: **VAGNER BARBOSA DOS SANTOS DE QUEIMADAS** inscrita no CNPJ sob nº. 26.803.408/0001-95, vencedora do **ITEM 01** com o valor de R\$ 2.342,00 (dois mil trezentos e quarenta e dois reais) e **A E N DOS SANTOS EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº. 26.245.110/0001-07, vencedora dos **ITENS: 02** com o valor de R\$ 1.780,00 (um mil setecentos e oitenta reais); **03** com o valor de R\$ 1.300,00 (um mil e trezentos reais) e **04** com o valor de R\$ 800,00 (oitocentos reais). Queimadas/BA, 07 de maio de 2019.  
**André Luiz Andrade** -Prefeito Municipal.

---

Praça Everaldo Procópio de Oliveira, n.º 97, Centro, Queimadas – Bahia, Cep: 48.860-000  
[prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com](mailto:prefeituramunicipaldequeimadas@hotmail.com)- TEL (75) 36441247

## ***Inexigibilidades***

---

---



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, **reconheço** o Procedimento adotado na modalidade de Licitação **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de N.º. 018/2019**, com fulcro no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, para a **Prestação de serviços para a apresentação de Show Musical da Banda SHIRLEY LIMA, para abrilhantar os festejos da Tradicional Lavagem de Queimadas/BA. CONTRATADO: ALAN CARDEC FERREIRA ROCHA**, inscrito no CPF sob nº 006.341.095-88, no valor de **R\$. 2.000,00(dois mil reais)**, RATIFICADO NESTA DATA, Queimadas 07 de maio de 2019.

---

André Luiz Andrade  
Prefeito Municipal



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



#### TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Prefeito Municipal de Queimadas, Estado da Bahia, no uso das atribuições que lhe confere, e considerando os atos Administrativos praticados pela Comissão Permanente de Licitação, bem como o Parecer da Procuradoria Jurídica deste Município, **reconheço** o Procedimento adotado na modalidade de Licitação **INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO de Nº. 019/2019**, com fulcro no Art. 25, inciso III, da Lei 8.666/93, para a **Prestação de serviços para a apresentação de Show Musical da Banda Namoro de Menina, para abrilhantar os festejos da Tradicional Lavagem de Queimadas/BA**. CONTRATADO: **CHARLES RODRIGUES DE JESUS SANTOS**, inscrito no CPF sob nº 076.072.645-07, no valor de **R\$. 2.000,00(dois mil reais)**, RATIFICADO NESTA DATA, Queimadas 07 de maio de 2019.

---

André Luiz Andrade  
Prefeito Municipal

## Atas



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2019

#### PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2019

Este documento é parte integrante da **Ata de Registro de Preços nº 004/2019**, celebrada em 04/02/2019 com o termino previsto para 04/02/2020 entre o Município de QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA e a Empresa cujos preços estão a seguir registrados por Lote, em face da realização do **Pregão Presencial nº 006/2019**.

**Objeto:** Registro de preços para a prestação de serviços de borracharia para a manutenção dos veículos e maquinas pertencentes à frota de propriedade exclusiva do município de Queimadas.

#### LOTE I

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	CONCERTO DE PNEU DE MOTOCICLETA	UND	66	5,00	330,00
02	CONCERTO DE PNEU ARO 13, 14 E 15	UND	330	6,00	1.980,00
03	CONCERTO DE PNEU MICRO ONIBUS 215/75R17.5	UND	144	19,89	2.864,16
04	CONCERTO DE PNEU DE ONIBUS ARO 215/80R22.5 SEM CAMARA	UND	200	24,50	4.900,00
05	CONCERTO DE PNEU DE ONIBUS ARO1000/20COM CAMARA	UND	200	24,75	4.950,00
06	CONCERTO DE PNEU DE SPRINTER	UND	24	15,00	360,00
07	CONCERTO DE PNEU DE KOMBI	UND	24	8,00	192,00

**VALOR TOTAL R\$ 15.976,16 (QUINZE MIL QUINHENTOS E SETENTA E SEIS REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)**

#### LOTE II

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	TROCA DE PNEU MOTOCICLETA	UND	10	3,00	30,00
02	TROCA DE PNEU ARO 13,14 E 15	UND	120	5,00	600,00
03	TROCA DE PNEU MICRO ONIBUS ARO 215/75 R17.5	UND	206	12,00	2.472,00
04	TROCA DE PNEU ONIBUSARO 22.5, 1000/20	UND	200	14,75	2.950,00
05	TROCA DE PNEU ONIBUSARO 1000/20 COM CAMARA	UND	200	14,75	2.950,00
06	TROCA DE PNEU DE SPRINTER	UND	08	10,00	80,00
07	TROCA DE PNEU D KOMBI	UND	08	8,00	64,00

**VALOR TOTAL R\$ 9.146,00 (NOVE MIL CENTO E QUARENTA E SEIS REAIS)**

#### LOTE III

Nº	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
01	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU ARO 13 E 14	UND	50	10,00	500,00
02	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU DE MICRO ONIBUS	UND	02	20,00	40,00
03	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU DE SPRINTER	UND	02	15,00	30,00
04	SERVIÇO DE RODIZIO DE PNEU DE KOMBI	UND	02	10,00	20,00
05	SERVIÇO DE REMENDO EM CAMARA DE AR13	UND	60	5,00	300,00
06	SERVIÇO DE REMENDO EM CAMARA DE AR 14	UND	60	5,00	300,00
07	SERVIÇO DE REMENDO EM CAMARA DE AR ARO 900/20	UND	70	10,00	700,00
08	SERVIÇO DE REMENDO EM CAMARA DE AR ARO 1000/20	UND	120	10,00	1.200,00
09	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE PATROL 1400/24	UND	50	39,50	1.975,00
10	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE PÁ CARREGADEIRA PEQUENO DIANTEIRO 8.25/16	UND	30	29,60	888,00
11	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE PÁ CARREGADEIRA PEQUENO TRASEIRO 1400/24	UND	50	29,50	1.475,00
12	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU 100/20	UND	20	29,50	590,00
13	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE RETRO ESCAVADEIRA 25/80-18	UND	40	29,50	1.180,00

PRACA EVERALDO PROCOPIO DE OLIVEIRA , Nº:97, CEP:48.860-000,CENTRO,QUEIMADAS-BA  
E-MAIL: [LICITACAO@MUNICIPALIDADE.QUEIMADAS.BA.GOV.BR](mailto:LICITACAO@MUNICIPALIDADE.QUEIMADAS.BA.GOV.BR) – TEL: (75) 3644-1247

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: HMJTNIZN1PZ+B8DB59KLGW

Esta edição encontra-se no site: [www.queimadas.ba.io.org.br](http://www.queimadas.ba.io.org.br) em servidor certificado ICP-BRASIL



Estado da Bahia  
Prefeitura Municipal de Queimadas  
CNPJ: 14.218.952/0001-90

Secretaria de Administração,  
Planejamento e Controle



14	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU DE RETRO ESCAVADEIRA 17.5/25	UND	40	29,50	1.180,00
15	SERVIÇO DE REMENDO EM PNEU 12.5/8	UND	50	10,00	500,00

**Valor total R\$ 10.878,00 (DEZ MIL OITOCENTOS E SETENTA E OITO REAIS)**

**EMPRESA:** DEIVISON LIMA DOS SANTOS 07549450579

**CNPJ:** 26.547.465/0001-50

**ENDEREÇO:** RUA DO CONTORNO, 230, CENTRO, QUEIMADAS -BAHIA.

Queimadas, 04 de fevereiro de 2019.

\_\_\_\_\_  
MUNICÍPIO DE QUEIMADAS - ESTADO DA BAHIA

\_\_\_\_\_  
FORNECEDOR